
NAl(IT RÁMCOVÁ DOHODA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB 
PODPORY 

RÁMCOVÁ DOHODA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB PODPORY 

Číslo 2019/143 NAKIT 

Smluvní strany 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., 

se sídlem: Kodaňská 1441/46, Vršovice, 101 00 Praha 10 

IČO: 04767543 

DIČ: 

zastoupen: 

zapsán v obchodním rejstříku 

bankovní spojení: 

(dále jako „Objednatel") 

a 

S&T CZ s.r.o. 

se sídlem: 

IČO: 

DIČ: 

CZ04767543 

  

vedeném Městským soudem v Praze oddíl A vložka 77322 

 

  

Na Strži 1702/65, Nusle, 140 00 Praha 4 

44846029 

CZ44846029 

zastoupen:    

zapsán/a v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, C 6033 

bankovní spojení:  

(dále jako „Dodavatel") 

dále jednotlivě jako „Smluvní strana", nebo společně jako „Smluvní strany" uzavírají v souladu 

s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Občanský 

zákoník"), a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o zadávání veřejných zakázek"), tuto Rámcovou dohodu o 

poskytnutí služeb podpory (dále jen „Smlouva"). 

Preambule 

Objednatel provedl zadávací řízení k veřejné zakázce „Poskytování licenční podpory RED HA T 

subscripce" (dále jen „Zadávací řízení") na uzavření této Smlouvy. Smlouva je uzavřena s 

Dodavatelem na základě výsledku Zadávacího řízení. Objednatel tímto ve smyslu ustanovení§ 1740 

odst . 3 Občanského zákoníku předem vylučuje přijetí nabídky na uzavření této Smlouvy s dodatkem 

nebo odchylkou. 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstfíku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, w1N,v.nakit.cz 



NAl{IT RÁMCOVÁ DOHODA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB 
PODPORY 

1. Účel a Předmět Smlouvy 

1.1 Účelem této Smlouvy je stanovení podmínek a právního rámce pro uzavírání Dílčích smluv mezi 

Objednatelem a Dodavatelem na dodávku plnění Uak je tento pojem definován v odst. 1.2 tohoto 

článku Smlouvy), a to na základě písemných objednávek Objednatele. 

1.2 Předmětem Smlouvy je stanovení práv a povinností Smluvních stran pro postup při uzavírání 

Dílčích smluv (jak je tento pojem definován níže v článku 2. odst. 2.6 Smlouvy) na dodávku: 

a) licenční podpory prostřednictvím poskytnutí oprávnění k výkonu práva užít Red Hat 

Subscription včetně oprávněni instalovat, implementovat a užít software, který pokrývá 

požadované subscripce definované v Příloze č. 1 v rozsahu licenčních oprávnění 

stanovených jeho výrobcem a 

b) poskytování pravidelného zejména upgrade, update a legislativní podpory výrobcem, 

to vše po dobu jednoho (1) roku nepřetržitě v rozsahu 8/5, (dále společně jako 

,,Podpora"). 

Rozsah Podpory a reakční doba plně reflektuje podmínky licenční podpory a záruky 

výrobce dle Licenčních podmlnek v Příloze 2. Pro účely této Smlouvy se legislativní 

podporou rozumí úprava stávající funkčnosti software, kterou je nutné provést, protože 

stávající funkcionalita by nutila nabyvatele konat v rozporu s novou legislativní úpravou. 

Legislativní úpravou není doplnění funkcionality (řešené oblasti), kterou stávající 

software nepokrýval. 

2. Dílčí smlouvy a postup jejich uzavření 

2.1 Dílčí smlouva představuje dílčí plnění z rámce sjednaného touto Smlouvou. Počet Dílčích smluv 

je neomezený. 

2.2 Dodavatel se zavazuje dodat Objednateli specifikovaný počet (množství) kusů Podpory na 

základě Dílčí smlouvy. Dílčí smlouvy budou uzavírány níže uvedeným postupem, na základě 

písemné Objednávky doručené Objednatelem Dodavateli (dále jen „Objednávka"). Objednávka 

musí obsahovat minimálně tyto náležitosti: 

a) identifikační údaje Dodavatele a Objednatele; 

b) číslo a datum vystavení Objednávky; 

c) číslo Smlouvy; 

d) označení Podpory a její množství (dále jen „Předmět plnění"); 

e) cenu; 

f) dobu a místo dodání Předmětu plnění; 

g) podpis oprávněné osoby Objednatele. 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstflku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz 

2 



NAl(IT RÁMCOVÁ DOHODA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB 
PODPORY 

2.3 Objednatel je oprávněn, avšak nikoli povinen, vystavovat dle svého uvážení Objednávky ode 

dne účinnosti této Smlouvy. Každá takto vystavená Objednávka se považuje za písemnou 

výzvu k poskytnutí plnění a současně za návrh na uzavření Dílčí smlouvy za podmínek 

stanovených touto Smlouvou. Dodavatel je povinen písemně akceptovat Objednávku ve lhůtě 

pěti (5) pracovních dnů od jejího doručení Objednatelem. 

2.4 Potvrzení - akceptace Objednávky - musí obsahovat minimálně tyto náležitosti: 

a) identifikační údaje Objednatele a Dodavatele; 

b) číslo Objednávky, která je potvrzována; a 

c) podpis oprávněné osoby Dodavatele. 

2.5 V případě, že Objednávka nebude splňovat uvedené minimální náležitosti, má Dodavatel 

povinnost na tuto skutečnost neprodleně upozornit Objednatele. Objednatel je poté povinen 

vystavit novou Objednávku a Dodavatel je povinen ji ve lhůtě pěti (5) pracovních dnů 

od jejího doručení písemně potvrdit. Dodací lhůta začíná běžet od okamžiku doručení této nové 

Objednávky. 

2.6 Doručením potvrzení - akceptací Objednávky Objednateli - dojde k uzavření Dílčí smlouvy 

(dále jen „Dílčí smlouva"), přičemž práva a povinnosti Smluvních stran dle této Dílčí smlouvy 

odpovídají v celém rozsahu právům a povinnostem Objednatele a Dodavatele stanovených 

touto Smlouvou. 

2. 7 Potvrzení Objednávky, které obsahuje dodatky, výhrady, omezení nebo jiné změny se považuje 

za odmítnutí Objednávky a tvoří nový návrh Dodavatele na uzavření Dílčí smlouvy, 

a to i v případě takového dodatku, výhrady, omezení nebo jiné změny, které podstatně nemění 

podmínky Objednávky ve smyslu § 1740 odst. 3 občanského zákoníku. Dílčí smlouva 

je v takovém případě uzavřena pouze tehdy, pokud tento nový návrh Objednatel písemně 

potvrdí a doručí zpět Dodavateli. 

2.8 Dodavatel se zavazuje dodat Předmět plnění za podmínek uvedených v této Smlouvě a v Dílčí 

smlouvě, ve sjednaném sortimentu, množství, jakosti a čase a převést na Objednatele 

vlastnické právo k Předmětu plnění (vyjma nepřenositelných autorských práv). 

2.9 Objednatel se zavazuje zaplatit za Předmět plnění dodaný v souladu s touto Smlouvou a Dílčí 

smlouvou Cenu stanovenou dle článku 3. této Smlouvy. 

2.10 Objednatel při uzavírání této Smlouvy negarantuje žádný minimální objem plnění, který bude 

zadán v průběhu její platnosti. Objednatel uzpůsobuje rozsah poptávaného plnění svým 

aktuálním potřebám, které jsou v čase proměnlivé. Dodavatel se přes výše uvedené zavazuje 

být připraven poskytnout plnění v rozsahu poptávaném Objednatelem dle podmínek této 

Smlouvy. 
I 

2.11 Objednatel vyžaduje zajištění minimálně takové formy licencí k předmětům chráněným 

zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o 

změně některých zákonů (autorský zákon), které budou: 

Národni agentura pro komunikačni a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstffku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, wvvw.nakit.cz 

• 

3 



NAl(IT RÁMCOVÁ DOHODA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB 
PODPORY 

a) uděleny na dobu trvání majetkových práv, 

b) nevýhradní a přenositelné na třetí strany bez dalších nákladů, které by musel Kupující 

nebo třetí strany vynaložit nad rámec Ceny uvedené v této Smlouvě, a to i v případě, 

že Kupující nebo třetí strany mají již smluvně či jakkoli jinak zajištěná práva užívání licencí 

shodného výrobce či autora, 

c) teritoriálně udělené na celé území České republiky, 

d) Objednatel není povinen využít poskytnutou Licenci ani zčásti. Nevyužití Licence 

Objednatelem nezakládá právo Dodavatele na odstoupení od Smlouvy nebo příslušné Dílčí 

smlouvy. Smluvní strany vylučují aplikaci§ 2370 Občanského zákoníku. 

e) Smluvní strany tímto výslovně souhlasí s tím, že veškerá finanční vyrovnání za udělení 

práva na užívání Licencí Objednatelem dle této Smlouvy jsou plně zahrnuta v ceně 

Předmětu plnění konkrétní Dílčí smlouvy. 

3. Cena 

3.1 Cena za dodávku Předmětu plnění dle jednotlivé Dílčí smlouvy odpovídá součtu jednotkových 

cen jednotlivých kusů Podpory dle Přílohy č. 1 bez DPH dodávaných Kupujícímu na základě 

Dílčí smlouvy (dále jen „Cena"). K této Ceně bude připočtena DPH v zákonné výši ke dni 

uskutečnění zdanitelného plnění. Cena každého jednotlivého kusu Podpory je uvedena 

v Příloze č. 1 Smlouvy. 

3.2 Cena každého jednotlivého kusu Podpory plnění zahrnuje veškeré náklady Dodavatele spojené 

s plněním Smlouvy, Dílčí smlouvy a dodáním Předmětu plnění Objednateli. Tato cena je cenou 

konečnou a nejvýše přípustnou. V Ceně každého jednotlivého kusu Podpory jsou zahrnuty 

zejména: 

a) doprava do místa určeného Objednatelem; 

b) náklady na balení a označení Předmětu plnění dle požadavků Objednatele; 

c) clo, celní poplatky, daně (vyjma DPH, která bude připočtena podle odstavce 3.1 této 

Smlouvy); 

d) recyklační poplatky a ekologická likvidace Předmětu plnění a činnosti s ní spojené; 

e) veškerá finanční vyrovnání za poskytnutí licence dle článku 2. odst. 2.11 Smlouvy; 

f) Záruka za jakost a záruční servis v rozsahu stanoveném Smlouvou; 

g) veškeré jiné náklady a poplatky nezbytné pro řádné plnění Smlouvy. 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstrlku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz 

4 



NAl(IT RÁMCOVÁ DOHODA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB 
PODPORY 

4. Platební podmínky 

4.1 Cena za Předmět plnění bude uhrazena Objednatelem na základě daňového dokladu (faktury) 

Dodavatele, který je oprávněn vystavit daňový doklad po podpisu protokolu o předání a převzetí 

Předmětu plnění (dále jen „Předávací protokol") odpovědnými zástupci obou Smluvních stran. 

Originál daňového dokladu vystaveného Dodavatelem bude zaslán spolu s kopií podepsaného 

Předávacího protokolu postupem dle odstavce 4.4 tohoto článku Smlouvy. Za den uskutečnění 

zdanitelného plnění je považován den podpisu Předávacího protokolu oprávněnými zástupci 

obou Smluvních stran. 

4.2 Daňové doklady - faktury vystavené Dodavatelem musí obsahovat náležitosti řádného 

daňového dokladu podle příslušných právních předpisů, zejména pak§ 29 zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o DPH") a níže uvedené údaje: 

a) číslo Smlouvy; 

b) číslo Objednávky; 

c) identifikační údaje Objednatele a Dodavatele; 

d) platební podmínky v souladu se Smlouvou; 

e) popis fakturovaného Předmětu plnění; 

4.3 Daňové doklady (faktury) budou zasílány Poskytovatelem spolu s veškerými požadovanými 

dokumenty Objednateli do pěti (5) pracovních dnů od jejich vystavení buď: 

a) v elektronické podobě na adresu: faktury@nakit.cz. 

V elektronické podobě lze zasílat daňové doklady za předpokladu splnění veškerých 

podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména z ustanovení § 34 zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty 

b) Nebo doporučeně na zasílací adresu 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., 

Kodaňská 1441/46 

101 00 Praha 10-Vršovice. 

4.4 Platba bude provedena v české měně formou bankovního převodu na účet Dodavatele uvedený 

v záhlaví této Smlouvy. Faktura se považuje za uhrazenou dnem odepsání příslušné finanční 

částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu Dodavatele. 

4.5 Splatnost faktury vystavené na základě této smlouvy činí třicet (30) kalendářních dnů od jejího 

doručení. 

4.6 V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti nebo nebude vystavena v souladu s 

touto Smlouvou, je Objednatel oprávněn ji ve lhůtě splatnosti vrátit Dodavateli. Lhůta pro její 

splatnost se tímto přerušuje a nová lhůta v délce třiceti (30) kalendářních dnů počne plynout od 

data doručení nově vystavené/opravené faktury Dodavatelem. 

4.7 Objednatel neposkytuje Dodavateli jakékoliv zálohy na cenu za plnění poskytnuté dle Smlouvy 

a Dílčí smlouvy. 

Národnl agentura pro komunlkačnl a lnformačnl technologie, s. p., Kodaňská 1441146, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodnlm rejstflku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 
info@nakit.cz. +420 234 066 500. www.nakit.cz 

5 



NAl(IT RÁMCOVÁ DOHODA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB 
PODPORY 

4.8 Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění 

správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že poskytovatel 

zdanitelného plnění je nespolehlivým plátcem ve smyslu§ 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH"), nebo má-li být 

platba za zdanitelné plnění uskutečněné Dodavatelem v tuzemsku zcela nebo z části 

poukázána na bankovní účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko, je 

příjemce zdanitelného plnění oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty zaplatit 

přímo na bankovní účet správce daně ve smyslu § 109a zákona o DPH. Na bankovní účet 

Dodavatele bude v tomto prípadě uhrazena část ceny odpovídající výši základu daně z přidané 

hodnoty. Úhrada ceny plnění (základu daně) provedená Objednatelem v souladu 

s ustanovením tohoto odstavce Smlouvy bude považována za řádnou úhradu ceny plnění 

poskytnutého dle této Smlouvy. 

4.9 Bankovní účet uvedený na daňovém dokladu, na který bude ze strany Dodavatele požadována 

úhrada ceny za poskytnuté zdanitelné plnění, musí být Dodavatelem zveřejněn způsobem 

umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 zákona o DPH. Smluvní strany se výslovně 

dohodly, že pokud číslo bankovního účtu Dodavatele, na který bude ze strany Dodavatele 

požadována úhrada ceny za poskytnuté zdanitelné plnění dle příslušného daňového dokladu, 

nebude zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 zákona o DPH a 

cena za poskytnuté zdanitelné plnění dle příslušného daňového dokladu přesahuje limit 

uvedený v§ 109 odst. 2 písm. c) zákona o DPH, je Objednatel oprávněn zaslat daňový doklad 

zpět Dodavateli k opravě. V takovém případě se doba splatnosti zastavuje a nová doba 

splatnosti počíná běžet dnem doručení opraveného daňového dokladu s uvedením správného 

bankovního účtu Dodavatele, tj. bankovního účtu zveřejněného správcem daně, Objednateli. 

5. Doba, místo a podmínky plnění dodávek dle Dílčích smluv 

5.1 Dodavatel je povinen dodat Předmět plnění v termínu dle příslušné Dílčí smlouvy. 

5.2 Místem dodání Předmětu plnění je česká republika/Praha. Konkrétní místo a termín dodání 

Předmětu plnění budou stanoveny v Dílčí smlouvě. Termín dodání a místo dodání Předmětu 

plnění po uzavření Dílčí smlouvy lze změnit jen s výslovným a předchozím souhlasem 

Smluvních stran. 

5.3 V případě, že Předmět plnění dle jednotlivé Dílčí smlouvy bude Dodavatelem poskytnut řádně 

a včas bez právních a faktických vad, v množství a kvalitě sjednané v této Smlouvě, potvrdí 

Objednatel jeho převzetí, svým podpisem do Předávacího protokolu. Okamžikem podpisu 

Předávacího protokolu odpovědnými zástupci obou Smluvních stran je Předmět plnění předán 

Objednateli. 

5.4 Objednatel je oprávněn Předmět plnění odmítnout převzít, pokud má Předmět plnění vady. 

Odmítnutí Objednatel potvrdí Dodavateli e-mailem nebo telefonicky na spojení uvedené 

v článku 9. odst. 9.2 Smlouvy do tří (3) pracovních dnů od odmítnutí převzetí Předmětu plnění. 

Potvrzením Objednatele o odmítnutí převzetí Předmětu plnění z důvodu vad, vzniká Dodavateli 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstríku u Městského soudu v Praze. spisová značka A 77322 
info@nakit.cz. +420 234 066 500 , www.nakit.cz 

6 



NAl(IT RÁMCOVÁ DOHODA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB 
PODPORY 

povinnost poskytnout opětovně Předmět plnění bez vad, a to nejpozději do tří (3) pracovních 

dnů od provedení potvrzení o odmítnutí převzetí Předmětu plnění Objednatelem Dodavateli. 

6. Pojištění 

Dodavatel je povinen po celou dobu trvání Smlouvy a Dílčí smlouvy mít sjednáno pojištění odpovědnosti 

za újmy způsobené v souvislosti se Smlouvou a Dílčí smlouvou Prodávajícím nebo osobou, za niž 

Dodavatel odpovídá, s pojistnou částkou nejméně ve výši 20 000 000,-- Kč. Dodavatel je povinen 

kdykoliv po dobu trvání této Dohody prokázat na základě písemné výzvy Objednatele účinnou 

pojistnou smlouvu nejpozději do sedmi pracovních dní od doručení této písemné výzvy 

7. Záruka 

7.1 Dodavatel zaručuje Objednateli, že předaný Předmět plnění bude: 

a) plně funkční a způsobilý pro použití k následujícímu účelu: 

• virtualizace na serveru s interním diskovým prostorem bez připojeného diskového pole, 

• nastavení a provozu operačního systému na fyzickém a virtuálním serveru, 

b) odpovídat sjednané specifikaci dle příloh č. 1 Smlouvy, 

c) bez právních vad, 

d) splňovat veškeré nároky a požadavky českého právního řádu. 

Dodavatel odpovídá za aktuálnost, správnost a přesnost Předmětu plnění dodaného 

Objednateli dle této Smlouvy a příslušné Dílčí smlouvy. 

7.2 Předmět plnění má vady, jestliže nebyl dodán tak, jak bylo sjednáno nebo poruší-li Dodavatel 

svou povinnost. 

7.3 Dodavatel se zavazuje bezplatně odstraňovat veškeré vady Předmětu plnění vzniklé 

a ohlášené v záruční době. Vady budou Dodavateli oznámeny písemně prostřednictvím e

mailu, nebo jiným dohodnutým způsobem, odpovědnými osobami Objednatele na adresu 

Dodavatele uvedenou v článku 9. odst. 9.2 Smlouvy, a to do 30 kalendářních dnů od jejich 

zjištění. Dodavatel je povinen potvrdit přijetí požadavku na odstranění vady v čase, který je 

v souladu s podmínkami stanovenými výrobcem od nahlášeni, a to prostřednictvím e-mailu na 

adresu Objednatele uvedenou v článku 9. odst. 9.2 Smlouvy. 

8. Sankce 

8.1 V případě, že Dodavatel je v prodlení s dodáním Předmětu plnění v terminu dle článku 5. odst. 

5.1 této Smlouvy, je Objednatel oprávněn požadovat od Dodavatele zaplacení smluvní pokuty 

ve výši 0,5 % z Ceny Předmětu plnění dle jednotlivé Dílčí smlouvy bez DPH, a to za každý 

započatý den prodlení. 

Národní agentura pro komunlkaěni a Informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstffku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 
info@nakit.cz. +420 234 066 500. www.nakit.cz 

7 



NAl(IT RÁMCOVÁ DOHODA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB 
PODPORY 

8.2 V každém jednotlivém případě porušení závazků dle článku 12. odst. 12.1-12.5 této Smlouvy 

je Dodavatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500 000,- Kč. 

8.3 Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu vzniklé škody a ušlý 

zisk v celém rozsahu způsobené újmy. Smluvní strany výslovně vylučují aplikaci ust. § 2050 

Občanského zákoníku. 

8.4 Vyúčtování smluvní pokuty musí být zasláno doporučeně s dodejkou. Smluvní pokuta je splatná 

ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne doručení vyúčtování o smluvní pokutě Dodavateli. 

8.5 Objednatel je v případě uplatnění smluvní pokuty vůči Dodavateli dle této Smlouvy a v případě 

neuhrazení smluvní pokuty ze strany Dodavatele oprávněn využít institut započtení vzájemných 

pohledávek. 

8.6 Bude-li Objednatel v prodlení s úhradou daňového dokladu (faktury), má Dodavatel právo žádat 

na Objednateli úrok z prodlení v souladu s nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje 

výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, 

likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé 

otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob. 

9. Odpovědné osoby 

9.1 Odpovědnými osobami Dodavatele a Objednatele ve věcech obchodních pro účely 

této Smlouvy jsou: 

Za Objednatele:  

Za Dodavatele:  

9.2 Odpovědnými osobami Dodavatele a Objednatele ve věcech technických pro účely 

této Smlouvy jsou: 

Za Objednatele:    

Za Dodavatele:  

9.3 Obě Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně změnit odpovědné osoby dle tohoto článku 

Smlouvy bez nutnosti uzavření dodatku ke Smlouvě, přičemž změna je účinná doručením 

písemného oznámení o takové změně druhé Smluvní straně. 

9.4 Pouze odpovědní pracovníci Smluvních stran a/nebo jejich pověření zástupci jsou oprávněni 

vznášet vůči druhé Smluvní straně požadavky související s plněním této Smlouvy a k těmto 

požadavkům se náležitě vyjadřovat. 

Národní agentura pro komunikačnl a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstr!ku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500 , www.nakit.cz 

8 



NAl(IT RÁMCOVÁ DOHODA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB 
PODPORY 

1 O. Nemožnost plnění a vyšší moc 

10.1 Jestliže vznikne na straně Dodavatele nemožnost plnění dle ustanovení § 2006 a § 2007 

Občanského zákoníku, Dodavatel písemně uvědomí bez zbytečného odkladu o této skutečnosti 

a její příčině Objednatele, jinak odpovídá za újmu tím vzniklou. Za nemožnost plnění se 

nepovažuje, pokud je závazek možné splnit s vyššími náklady, za ztížených podmínek, 

či po určité době. 

Pokud není jinak stanoveno písemně Objednatelem, bude Dodavatel pokračovat v realizaci 

svých závazků vyplývajících ze smluvního vztahu v rozsahu svých nejlepších možností 

a schopností a bude hledat alternativní prostředky pro realizaci té části plnění, kde není možné 

plnit. Pokud by podmínky nemožnosti plnění trvaly déle než 30 kalendářních dní, je Objednatel 

oprávněn od Smlouvy odstoupit s účinky ex nunc. 

10.2 Brání-li některé ze Smluvních stran v plnění povinností ze Smlouvy mimořádná nepředvídatelná 

a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její vůli ve smyslu ustanovení § 2913 odst. 2 

Občanského zákoníku, je Smluvní strana povinna o vzniku, důsledcích a zániku takové 

překážky druhou Smluvní stranu neprodleně informovat, jinak odpovídá za újmu tím vzniklou. 

Zpráva musí být podána písemně, neprodleně poté, kdy se povinná Smluvní strana o překážce 

dozvěděla, nebo při náležité péči mohla dozvědět. Bezprostředně po zániku takové překážky 

povinná Smluvní strana obnoví plnění svých závazků vůči druhé Smluvní straně a učiní vše, 

co je v jejích silách, ke kompenzaci doby, která uplynula v důsledku takového prodlení. 

Pokud překážka nepomine do tří (5) pracovních dnů od doby svého vzniku, je Objednatel 

oprávněn od Smlouvy odstoupit. 

11 . Další závazky Smluvních stran 

11.1 Dodavatel není oprávněn použít ve svých dokumentech, prezentacích či reklamě odkazy 

na název Objednatele nebo jakýkoliv jiný odkaz, který by mohl, byť i nepřímo vést k identifikaci 

Objednatele, bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

11.2 Dodavatel odpovídá Objednateli za své případné subdodavatele jako za plnění vlastní, 

včetně odpovědnosti za způsobenou újmu. 

11.3 Dodavatel se dále zavazuje: 

• informovat neprodleně Objednatele o všech skutečnostech majících vliv na plnění 

dle této Smlouvy, 

• plnit řádně a ve stanoveném termínu své povinnosti vyplývající z této Smlouvy, 

• požádat včas Objednatele o potřebnou součinnost za účelem řádného plnění této Smlouvy, 

• na vyžádání Objednatele se zúčastnit osobní schůzky, pokud Objednatel požádá o schůzku 

nejpozději 3 pracovní dny předem. V mimořádně naléhavých případech je možno 

tento termín po dohodě obou Smluvních stran zkrátit. 

Národni agentura pro komunikační a lnformačnl technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstffku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 
info@nakit.cz. +420 234 066 500. www.nakit.cz 

9 



NAl{IT RÁMCOVÁ DOHODA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB 
PODPORY 

11.4 Dodavatel není oprávněn postoupit ani převést jakákoliv svá práva či povinnosti vyplývající 

z této Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

11.5 V případě, že činností, nečinností anebo opomenutím Dodavatele anebo jeho pracovníků 

vznikne Objednateli újma, je Dodavatel povinen ji odčinit. 

12. Obchodní tajemství, důvěrné informace a osobní údaje 

12.1 Veškeré konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné a v příslušných obchodních kruzích 

běžně nedostupné skutečnosti související se Smluvními stranami, se kterými Smluvní strany 

při realizaci předmětu Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou přijdou do styku, 

jsou obchodním tajemstvím. 

12.2 Smluvní strany se zavazují, že důvěrné informace a obchodní tajemství druhé Smluvní strany 

jiným subjektům nesdělí, nezpřístupní, ani nevyužijí pro sebe nebo pro jinou osobu. Zavazují 

se zachovat je v přísné tajnosti a sdělit je výlučně těm svým zaměstnancům 

nebo subdodavatelům, kteří jsou pověřeni plněním Smlouvy a za tímto účelem jsou oprávněni 

se s těmito informacemi v nezbytném rozsahu seznámit. Smluvní strany se zavazují zabezpečit, 

aby i tyto osoby považovaly uvedené informace za důvěrné a zachovávaly o nich mlčenlivost. 

12.3 Za porušení povinnosti mlčenlivosti se nepovažuje, je-li Smluvní strana povinna důvěrnou 

informaci sdělit na základě zákonem stanovené povinnosti. 

12.4 Povinnost plnit ustanovení tohoto článku 12. Smlouvy se nevztahuje na informace, které: 

• mohou být zveřejněny bez porušení této Smlouvy, 

• byly písemným souhlasem obou Smluvních stran zproštěny těchto omezení, 

• jsou známé nebo byly zveřejněny jinak než následkem zanedbání povinnosti jedné 

ze Smluvních stran, 

• příjemce je zná dříve, než je sdělí Smluvní strana, 

• jsou vyžádány soudem, státním zastupitelstvím nebo příslušným správním orgánem 

na základě zákona, 

• Smluvní strana je sdělí osobě vázané zákonnou povinností mlčenlivosti (např. advokátovi 

nebo daňovému poradci) za účelem uplatňování svých práv, 

• je Objednatel povinen sdělit svému zakladateli, 

• je Objednatel povinen sdělit jakékoli třetí osobě. 

12.5 Povinnost mlčenlivosti trvá bez ohledu na skončení účinnosti této Smlouvy. 

12.6 Pokud řádné poskytování plnění dle této Smlouvy nebo Dílčí smlouvy vyžaduje zpracování 

osobních údajů zaměstnanců Objednatele, budou osobní údaje zaměstnanců Objednatele 

Dodavatelem zpracovány v rozsahu: 

• Jméno, příjmení a titul, 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstríku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz 

10 



NAl(IT RÁMCOVÁ DOHODA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB 
PODPORY 

• Adresa trvalého pobytu, doručovací adresa, 

• E-mailová adresa 

• Telefonní číslo 

12. 7 Zpracováním osobních údajů ve smyslu tohoto odstavce se rozumí zejména jejich 

shromažďování, ukládání na nosiče informací, používání, třídění nebo kombinování, blokování 

a likvidace s využitím manuálních a automatizovaných prostředků v rozsahu nezbytném pro 

zajištění řádného poskytování plnění dle této Smlouvy a Dílčí smlouvy. 

12.8 Osobní údaje budou zpracovány po dobu poskytování plnění. Ukončením této Smlouvy 

nezanikají povinnosti Dodavatele týkající se bezpečnosti a ochrany osobních údajů až do 

okamžiku jejich protokolární úplné likvidace či protokolárnímu předání jinému zpracovateli. 

12.9 Smluvní strany se dohodly, že cena za zpracování osobních údajů na základě této Smlouvy je 

již zahrnuta v celkové ceně dle čl. 3 odst. 3.1 Smlouvy, přičemž Dodavatel nemá nárok na 

náhradu nákladů spojených s plněním této povinnosti. 

12.1 O Objednatel prohlašuje, že tyto údaje budou aktuální, přesné a pravdivé, jakož i to, že tyto údaje 

budou odpovídat stanovenému účelu zpracování. 

12.11 Objednatel je povinen přijmout vhodná opatření na to, aby poskytl subjektům údajů stručným, 

transparentním, srozumitelným a snadno přístupným způsobem za použití jasných a 

jednoduchých jazykových prostředků veškeré informace a učinil veškerá sdělení požadovaná 

Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, obecného 

nařízení o ochraně osobních údajů (dále jen „Nařízení") ve spojení se zákonem o zpracování 

osobních údajů. 

12.12 Dodavatel je při plnění této povinnosti povinen: 

a) nezapojit do zpracování osobních údajů žádného dalšího zpracovatele bez předchozího 

konkrétního nebo obecného písemného povolení Objednatele; 

b) zpracovávat osobní údaje pouze na základě doložených pokynů Objednatele, včetně 

v otázkách předání osobních údajů do třetí země nebo mezinárodní organizaci; 

c) zohledňovat povahu zpracování osobních údajů a být Objednateli nápomocen pro splnění 

Objednatelovi povinnosti reagovat na žádosti o výkon práv subjektu údajů, jakož i pro 

splnění dalších povinností ve smyslu Nařízení; 

d) zajistit, aby systémy pro automatizovaná zpracování osobních údajů používaly pouze 

oprávněné osoby, které budou mít přístup pouze k osobním údajům odpovídajícím 

oprávnění těchto osob, a to na základě zvláštních uživatelských oprávnění zřízených 

výlučně pro tyto osoby; 

e) zajistit, že jeho zaměstnanci budou zpracovávat osobní údaje pouze za podmínek a v 

rozsahu Dodavatelem stanoveném; 

Národni agentura pro komunlkaěni a lnformačni technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstrfku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz 

11 



NAl(IT RÁMCOVÁ DOHODA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB 
PODPORY 

f) na žádost Objednatele kdykoliv umožnit provedení auditu či inspekce týkající se zpracování 

osobních údajů; 

g) po skončení této Smlouvy protokolárně odevzdat Objednateli nebo nově pověřenému 

zpracovateli všechny osobní údaje zpracované po dobu poskytování Služeb. 

12.13 Smluvní strany jsou povinny: 

a) zavést technická, organizační, personální a jiná vhodná opatření ve smyslu Nařízení, aby 

zajistily a byly schopny kdykoliv doložit, že zpracování osobních údajů je prováděno v 

souladu s Nafízením a zákonem o zpracování osobních údajů tak, aby nemohlo dojít k 

neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům a k datovým nosičům, které 

tyto údaje obsahují, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich 

jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití, a tato opatření podle potřeby 

průběžné revidovat a aktualizovat; 

b) vést a průběžné revidovat a aktualizovat záznamy o zpracování osobních údajů ve smyslu 

Nařízení; 

c) řádně a včas ohlašovat případná porušení zabezpečení Osobních údajů Úřadu pro ochranu 

osobních údajů a spolupracovat s tímto úřadem v nezbytném rozsahu; 

d) navzájem se informovat o všech okolnostech významných pro plnění dle tohoto článku; 

e) zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž 

zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů, a to i po skončení této Smlouvy; 

f) postupovat v souladu s dalšími požadavky Nařízení a zákona o zpracování osobních údajů, 

zejména dodržovat obecné zásady zpracování osobních údajů, plnit své informační 

povinnosti, nepředávat osobní údaje třetím osobám bez potřebného oprávnění, respektovat 

práva subjektů údajů a poskytovat v této souvislosti nezbytnou součinnost. 

13. Doba trvání Smlouvy 

13.1 Tato smlouva nabývá platnosti podpisem oběma Smluvními stranami a účinnosti po splnění 

zákonné podmínky vyplývající z § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 o zvláštních podmínkách 

účinností některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

13.2 Smluvní strany se shodují, že podmínku zveřejnění Smlouvy v registru smluv splní Objednatel 

neprodleně po jejím podpisu oběma Smluvními stranami. 

13.3 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, v délce trvání 2 roky ode dne nabytí účinnosti. 

Objednatel je povinen poskytovat záruku za jakost Licencí dle této smlouvy a jednotlivých 

Dílčích smluv i po uplynutí doby účinnosti této Smlouvy. 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstfíku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500. www.nakit.cz 

12 



Q NAl<IT RÁMCOVÁ DOHODA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB 
PODPORY 

13.4 Tato Smlouva může být předčasně ukončena: 

a) písemnou dohodou Smluvních stran, jejíž nedílnou součástí je i vypořádání vzájemných 

závazků a pohledávek; 

b) odstoupením jedné ze Smluvních stran od této Smlouvy z důvodu podstatného porušení 

Smlouvy druhou Smluvní stranou, za podmínek uvedených v následujících odstavcích 

tohoto článku Smlouvy. 

13.5 Za podstatné porušení této Smlouvy, které zakládá právo Objednatele na odstoupení od 

Smlouvy, se považuje zejména: 

a) prodlení Dodavatele s plněním jakéhokoliv závazku plynoucího z této Smlouvy, 

déle než třicet (30) kalendářních dnů, 

b) porušení povinnosti mlčenlivosti uvedené v článku 12. této Smlouvy Dodavatelem, 

c) je-li Dodavatel v likvidaci nebo vůči jeho majetku probíhá insolvenční řízení, v němž bylo 

vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen proto, 

že majetek byl zcela nepostačující nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních 

právních předpisů, 

d) Dodavatel se dopustil vůči Objednateli jednání vykazujícího znaky nekalé soutěže 

a toto porušení Smlouvy nenapravil ani přes písemnou výzvu Uživatele v přiměřené, k tomu 

stanovené lhůtě. 

13.6 Dodavatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě prodlení Objednatele s úhradou 

oprávněně vystaveného daňového dokladu (faktury) delším než třicet (30) kalendářních dnů 

od doručení písemného upozornění ze strany Dodavatele. 

13. 7 Odstupuje-li od Smlouvy kterákoliv ze Smluvních stran, oznámí písemně tuto skutečnost druhé 

Smluvní straně, a to nejpozději do deseti (1 O) kalendářních dnů ode dne, kdy se tato Smluvní 

strana o důvodech zakládajících možnost odstoupení od této Smlouvy dozvěděla. Odstoupení 

je účinné od okamžiku, kdy je doručeno písemné prohlášení jedné Smluvní strany a odstoupení 

od Smlouvy druhé Smluvní straně. Smluvní strany jsou povinny vzájemnou dohodou písemně 

vypořádat dosavadní přijaté smluvní plnění nejpozději do jednoho (1) měsíce od odstoupení 

od Smlouvy. 

14. Závěrečná ustanovení 

14.1 Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Práva a povinnosti Smluvních stran 

výslovně v této Smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku 

a Autorského zákona. 

14.2 Smluvní strany si ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku ujednaly, 

že Dodavatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností. 

Národní agentura pro komunikační a infonnačnl technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz 

13 



NAl<IT RÁMCOVÁ DOHODA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB 
PODPORY 

14.3 Smluvní strany si ve smyslu ustanovení § 1794 odst. 2 Občanského zákoníku ujednaly, 

že se Dodavatel výslovně vzdává jeho práva ve smyslu ustanovení § 1793 Občanského 

zákoníku a souhlasí s cenou tak, jak byla Smluvními stranami sjednána výše v této Smlouvě. 

14.4 Dodavatel tímto prohlašuje, že mu byly ze strany Objednatele sděleny veškeré skutkové 

a právní okolnosti související s uzavřením této Smlouvy a že Dodavatel je v tomto ohledu 

přesvědčen o jeho schopnosti uzavřít tuto Smlouvu, má zájem tuto Smlouvu uzavřít 

a je schopen plnit veškeré závazky z této Smlouvy plynoucí. 

14.5 Smluvní strany se dohodly, že místně pfíslušným soudem pro řešení případných sporů 

bude soud příslušný dle místa sídla Objednatele. 

14.6 Smlouvu lze měnit pouze na základě dohody formou písemných vzestupně očíslovaných 

dodatků potvrzených smluvními zástupci obou Smluvních stran. 

14.7 Veškerá oznámení a komunikace mezi Smluvními stranami je činěna písemně, není-li touto 

Smlouvou stanoveno jinak. Písemná komunikace se činí v listinné nebo elektronické podobě 

prostřednictvím doporučené pošty nebo e-mailu na adresy Smluvních stran uvedené v záhlaví 

a v článku 9. této Smlouvy. Dnem doručení písemnosti odeslaných na základě této Smlouvy 

nebo v souvislosti s touto Smlouvou, pokud není prokázán jiný den doručení, se rozumí 

poslední den lhůty, ve které byla písemnost pro adresáta uložena u provozovatele poštovních 

služeb, a to i tehdy, jestliže se adresát o jejím uložení nedověděl. Smluvní strany tímto výslovně 

vylučují ustanovení § 573 Občanského zákoníku. 

14.8 Pokud kterékoli ustanovení této Smlouvy nebo jeho část je nebo se stane neplatným 

či nevynutitelným, nebude mít tato neplatnost či nevynutitelnost vliv na platnost či vynutitelnost 

ostatních ustanovení této Smlouvy nebo jejích částí, pokud nevyplývá přímo z obsahu této 

Smlouvy, že toto ustanovení nebo jeho část nelze oddělit od dalšího obsahu. V takovém případě 

se obě Smluvní strany zavazují neúčinné a neplatné ustanovení nahradit novým ustanovením, 

které je svým účelem a významem co nejbližší ustanovení této Smlouvy, jež má být nahrazeno. 

14.9 Tato Smlouva je uzavírána elektronickou formou, kdy Dodavatel obdrží elektronický dokument, 

podepsaný v souladu s platnou právní úpravou. 

14.10 Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle a nebyla 

sjednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují 

Smluvní strany své podpisy. 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstríku u Městského soudu v Praze. spisová značka A 77322 
info@nakit.cz. +420 234 066 500, www.nakit.cz 

14 



NAl{IT RÁMCOVÁ DOHODA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB 
PODPORY 

14.11 Nedílnou součástí Smlouvy jsou tyto přílohy : 

• Příloha č. 1 - Specifikace Předmětu plnění a ceník 

• Příloha č. 2 - Licenční podmínky 

V Praze dne: 10.12.2019 V Praze dne: 10.12.2019 

Digitálně podepsal 
  

 Datum: 2019.12.18   
 

16:30:51 +01 '00' 

 

ředitel státního podniku 
Národní agentura pro komunikační a 

informační technologie, s. p. 

   

jednatelé společnosti 

S&T CZ s.r.o. 

Národni agentura pro komunlkačni a lnformačni technologie, s. p., Kodaňská 1441146, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstťfku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz 

15 



NAl{IT RÁMCOVÁ DOHODA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB 
PODPORY 

Příloha č. 1 - Specifikace Předmětu plnění a ceník 

• Každá licence/subskripce je na ceněna na 1 rok. 

• První nákup se předpokládá na období 1 roku. 

• Licence/subskripce umožňují délku sčítat - tj. pokud je potřeba koupit pro jeden systém 

licenci/subskripci na 2 roky - tak to lze zajistit koupí 2 jednoletých licencí/subskripcí. 

• Nejsou dovoleny žádné typy OEM licencí a jejich obdoby. 

• Licence/subskripce mohou být převedeny na libovolný účet u společností RED HAT (číslo účtu 

bude vždy specifikováno v dílčí objednávce), který má založený přímo na stránkách společnosti 

Red Hat a slouží ke správě licencí/subskripcí společnosti Red Hat. 

• Licence/subskripce umožňují prodloužení již stávajících licencí/subskripcí, které jsou již 

zakoupené a vedené v portálu společnosti Red Hat. 

• Stávající licence/subskripce jsou shodné se seznamem licencí/subskripcí uvedených v 

kapitole 6.1 Seznam požadovaných licencí/subskripcí. 

Cena [CZK] Cena [CZK] 
Produktový 

Popis produktu bez DPH za s DPH za 
kód (SKU) 

kus kus 

Red Hat Enterprise Linux Server, 
RH00004 Standard (Physical or Virtual Nodes), 2 14 703,78 
(Podpora I) l 

Sockets 

Red Hat Enterprise Linux with Smart 
MCT2930 Virtualization, Standard (2-sockets), 2 59 803,38 
(Podpora 11) Sockets 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz 

17791,57 

72 362,09 

16 



NAl(IT RÁMCOVÁ DOHODA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB 
PODPORY 

Příloha č. 2 - Licenční podmínky 
Samostatná příloha 

Národni agentura pro komunlkačni a lnformačni technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstfíku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 
info@nakit.cz . +420 234 066 500. www.nakit.cz 

17 






